
   



Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via Colli - 21022 AZZATE (VA) 

Tel. 0332/459444 - Fax 0332/459021 

e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

VAIC806008@pec.istruzione.it 

codice fiscale: 80010400127 

   CUF: UF0Y5J  -- Cod IPA: istsc_vaic806008 

 

 

 

 

Protocollo e data vedi segnatura 

 
1 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –  

 
 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

 

DISPOSIZIONE DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 1 

INCARICO INDIVIDUALE AVENTE AD OGGETTO: SUPPORTO AL DIRIGENTE SCOLASTICO mediante ATTIVITÀ 

TECNICA, ORGANIZZATIVA E OPERATIVO-STRUMENTALE ALLA GESTIONE DEI PERCORSI finalizzati alla 

realizzazione del progetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Next Generation EU – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli asili nido alle Università – MISSIONE 4: Istruzione e 

Ricerca – Linea di investimento 3.1 “NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI”- DM 65/2023-  

 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-40437 
Titolo progetto NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI-IC AZZATE 
Codice CUP D24D23004430006 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.; 
VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede che “le 
amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 
comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”; 
VISTO il comma 7 dell'art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D.Lgs. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

mailto:VAIC806008@istruzione.it
mailto:VAIC806008@pec.istruzione.it
Protocollo 0003482/2024 del 07/06/2024



   



Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via Colli - 21022 AZZATE (VA) 

Tel. 0332/459444 - Fax 0332/459021 

e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

VAIC806008@pec.istruzione.it 

codice fiscale: 80010400127 

   CUF: UF0Y5J  -- Cod IPA: istsc_vaic806008 

 

 

 

 

Protocollo e data vedi segnatura 

 
2 

 

 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida riguardanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 
33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016; 
VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali; 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici; 
VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 
120, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, che ha modificato la legge 
istitutiva del codice CUP; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 
108, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1– 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università–  
VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 3045/2024 del 23/05/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
23/05/2024 volta al conferimento N. 1 INCARICO INDIVIDUALE, AVENTE AD OGGETTO: SUPPORTO AL 
DIRIGENTE SCOLASTICO mediante ATTIVITÀ TECNICA, ORGANIZZATIVA E OPERATIVO-STRUMENTALE ALLA 
GESTIONE DEI PERCORSI finalizzati alla realizzazione del progetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Next 
Generation EU – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli asili nido alle 
Università – MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca – Linea di investimento 3.1 “NUOVE COMPETENZE E NUOVI 

mailto:VAIC806008@istruzione.it
mailto:VAIC806008@pec.istruzione.it


   



Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via Colli - 21022 AZZATE (VA) 

Tel. 0332/459444 - Fax 0332/459021 

e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

VAIC806008@pec.istruzione.it 

codice fiscale: 80010400127 

   CUF: UF0Y5J  -- Cod IPA: istsc_vaic806008 

 

 

 

 

Protocollo e data vedi segnatura 

 
3 

 

 

LINGUAGGI”- DM 65/2023; 
VISTE le candidature pervenute nei modi e nei termini indicati negli avvisi di selezione; 

VISTO il verbale della valutazione delle candidature Prot. n 3257 del 1/06/2024 relativo alla valutazione 
delle istanze; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot. n 3257 del 1/06/2024 
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami, 

 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito istituzionale, della seguente graduatoria DEFINITIVA: 
 

Numero progressivo Candidato/a Punteggio 

1 Chiara Strangis 76 

 
Si dispone la pubblicazione del presente Atto all’Albo on line e sul sito web dell’Istituzione scolastica.  

 
 
Azzate, 7/06/2024 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Simona Piraino 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa  

 

mailto:VAIC806008@istruzione.it
mailto:VAIC806008@pec.istruzione.it

		2024-06-07T09:59:15+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SIMONA PIRAINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




